

令和4年3月18日（令和4年8月1日）

伏見（右岸）維持作業 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	伏見（右岸）維持作業
工事地名	(自)京都府八幡市八幡林ノ元地先 (至)京都府宇治市槇島町槇尾山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049030005	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	宇治川	2 2) 処 分 費 等	2,970,875
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		77,708,010				
堤防点検工		式	1		69,983,544				
堤防除草工		式	1		66,734,024				
除草	勾配1.9以上	m2	728,000	8.73	6,355,440				単-1号
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	598,000	31.09	18,591,820				単-2号
集草	機械	m2	728,000	8.97	6,530,160				単-3号
集草	人力	m2	598,000	19.39	11,595,220				単-4号
焼却		m2	1,010,000	6.17	6,231,700				単-5号
積込・荷卸		m2	1,111,000	12.23	13,587,530				単-6号
運搬(堤防除草)	焼却 L≤1.0km	m2	68,500	2.53	173,305				単-7号
運搬(堤防除草)	焼却 DID有 L≤1.0km	m2	118,000	2.53	298,540				単-8号
運搬(堤防除草)	焼却 1.0km<L≤2.5km	m2	49,900	2.95	147,205				単-9号

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)	焼却 DID有 2.5km<L ≤4.0km	m2	354,000	3.38	1,196,520			単-10号	
運搬(堤防除草)	焼却 DID有 4.0km<L ≤5.5km	m2	136,000	3.8	516,800			単-11号	
運搬(堤防除草)	焼却 DID有 5.5km<L ≤7.0km	m2	115,000	4.22	485,300			単-12号	
運搬(堤防除草)	京都市域	m2	268,000	3.8	1,018,400			単-13号	
運搬(堤防除草)	宇治市域	m2	1,200	5.07	6,084			単-14号	
水草処理工		式	1		1,023,920				
普通作業員		人	20	20,370	407,400			単-15号	
バックホ	山積0.28m3	時間	40	6,305	252,200			単-16号	
ダンプトラック	4t積級	時間	40	5,588	223,520			単-17号	
ラフテレンクレーン	16t吊	時間	32	4,400	140,800			単-18号	
処分費		式	1		2,225,600				
除草処分	刈草・水草(京都市域)	t	79	28,000	2,212,000			単-19号	

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草処分	刈草・水草(宇治市域)	t	1	13,600	13,600			単-20号	
堤防養生工		式	1		713,422				
芝養生工		式	1		521,882				
芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	7,300	31.09	226,957			単-21号	
集草	人力	m2	7,300	19.39	141,547			単-22号	
焼却		m2	7,300	6.17	45,041			単-23号	
積込・荷卸		m2	7,300	12.23	89,279			単-24号	
運搬(芝養生)	焼却 L≤1.0km	m2	6,600	2.53	16,698			単-25号	
運搬(芝養生)	焼却 DID有 1.0km<L≤2.5km	m2	800	2.95	2,360			単-26号	
伐木除根工		式	1		191,540				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	51.59	51,590			単-27号	
集積積込み		m2	1,000	45.86	45,860			単-28号	

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬	幹	m2	300	6.39	1,917				単-29号
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	700	27.39	19,173				単-30号
処分費	幹	t	3	1,000	3,000				単-31号
処分費	枝葉	t	7	10,000	70,000				単-32号
管理用通路補修工		式	1		28,304				
不陸整正工		式	1		28,304				
天端補修	補修材なし	m2	100	64.84	6,484				単-33号
天端補修	補修材有り RC-30 t=50mm	m2	100	218.2	21,820				単-34号
清掃工		式	1		5,530,146				
塵芥処理工		式	1		4,831,136				
散在塵芥処理	八幡市域	m2	111,000	2.71	300,810				単-35号
散在塵芥処理	京都市域	m2	1,107,000	2.71	2,999,970				単-36号

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
散在塵芥処理	宇治市域	m2	119,000	2.71	322,490			単-37号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(八幡市域)	m2	111,000	1.1	122,100			単-38号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(京都市域)	m2	1,107,000	0.52	575,640			単-39号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(宇治市域)	m2	119,000	0.72	85,680			単-40号	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物	m3	10	4,467	44,670			単-41号	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	m3	43	8,832	379,776			単-42号	
側溝清掃工		式	1		43,610				
側溝清掃	無蓋	m	100	436.1	43,610			単-43号	
処分費		式	1		655,400				
処分費	可燃物(八幡市域、宇治市域)	t	2	13,600	27,200			単-44号	
処分費	不燃物(八幡市域、宇治市域)	t	2	13,600	27,200			単-45号	
処分費	可燃物・不燃物(京都市域)	m3	2	9,000	18,000			単-46号	

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	混合廃棄物	m3	53	11,000	583,000			単-47号	
堤防法面補修工		式	1		27,859				
堤防法面補修工		式	1		27,859				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	305.3	1,526			単-48号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	687.6	3,438			単-49号	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	610.1	3,050			単-50号	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,249	6,245			単-51号	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	5	2,092	10,460			単-52号	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	628.1	3,140			単-53号	
境界杭設置工		式	1		70,618				
境界杭設置工		式	1		70,618				
境界杭	根巻基礎無し	本	5	6,072	30,360			単-54号	

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	32,700	32,700			単-55号	
型枠	一般型枠	m2	1	7,558	7,558			単-56号	
防護柵設置工		式	1		161,860				
防護柵設置工		式	1		161,860				
防護柵	柵高 1.8m、メッシュフェンス 樹脂塗装	m	5	9,922	49,610			単-57号	
転落防止柵	h=1.1m 縦格子型 既設 コンクリート建込 2.3×95 0×3000 白色塗装	m	5	11,180	55,900			単-58号	
転落防止柵	h=1.1m 縦格子型 コンクリ ート基礎建込 2.3×95 0×3000 白色塗装	m	5	11,270	56,350			単-59号	
巡視・巡回工		式	1		250,260				
河川巡視工		式	1		250,260				
河川巡視	A時間帯	時間	16	8,383	134,128			単-60号	
河川巡視	B時間帯	時間	4	8,673	34,692			単-61号	
河川巡視	C時間帯	時間	4	10,040	40,160			単-62号	

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川巡視	D時間帯	時間	4	10,320	41,280				単-63号
雑作業工		式	1		825,397				
基礎工		式	1		5,450				
基礎碎石	RC-40 t=100mm	m2	5	1,090	5,450				単-64号
コンクリート工		式	1		201,290				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	32,700	163,500				単-65号
型枠	一般型枠	m2	5	7,558	37,790				単-66号
区画線工		式	1		12,522				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白 アスファルト舗装	m	10	630.5	6,305				単-67号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白ア スファルト舗装	m	10	621.7	6,217				単-68号
労務費		式	1		207,900				

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	5	20,370	101,850				単-69号
特殊作業員		人	5	21,210	106,050				単-70号
機械運転費		式	1		381,360				
バックホ	山積0.13m3	時間	5	4,899	24,495				単-71号
バックホ	山積0.28m3	時間	5	6,305	31,525				単-72号
バックホ	山積0.45m3	時間	5	7,225	36,125				単-73号
バックホ	山積0.8m3	時間	5	10,300	51,500				単-74号
ダンプトラック	2t積級	時間	5	4,800	24,000				単-75号
ダンプトラック	3t積級	時間	5	5,051	25,255				単-76号
ダンプトラック	4t積級	時間	5	5,588	27,940				単-77号
ダンプトラック	10t積級	時間	5	9,129	45,645				単-78号
クレーン付トラック	2t積2.0t吊	時間	5	5,443	27,215				単-79号

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
クレーン付トラック	4t積2.9t吊	時間	5	6,369	31,845			単-80号	
ラフテレンクレーン	16t吊	時間	5	4,400	22,000			単-81号	
ホイールローダ	0.5m3	時間	5	6,763	33,815			単-82号	
処分費		式	1		16,875				
処分費	アスファルト殻(掘削)	m3	1	2,350	2,350			単-83号	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,525	3,525			単-84号	
処分費	混合廃棄物	m3	1	11,000	11,000			単-85号	
仮設工		式	1		116,600				
交通管理工		式	1		116,600				
交通誘導警備員		人日	10	11,660	116,600			単-86号	
直接工事費		式	1		77,708,010				
共通仮設費		式	1		6,373,000				

設計内訳書

工事名	伏見（右岸）維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		6,373,000				
純工事費		式	1		84,081,010				
現場管理費		式	1		27,719,000				
工事原価		式	1		111,800,010				
一般管理費等		式	1		17,079,990				
工事価格		式	1		128,880,000				
消費税相当額		式	1		12,888,000				
工事費計		式	1		141,768,000				

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草	勾配1.9以上	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	8.73	8.73			
	計					8.73			
	単価					8.73		円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	31.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	31.09	31.09			
	計					31.09			
	単価					31.09		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	集草	機械	単位	m2	数量	1	単価	8.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	8.97	8.97		
計						8.97		
単価						8.97	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	19.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	19.39	19.39		
計						19.39		
単価						19.39	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	焼却		単位	m2	数量		1	単価	6.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
焼却			m2	1	6.17	6.17			
計						6.17			
単価						6.17	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込・荷卸		単位	m2	数量		1	単価	12.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	12.23	12.23			
計						12.23			
単価						12.23	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	運搬(堤防除草)	焼却 L≤1.0km	単位	m2	数量	1	単価	2.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用	m2	1	2.53	2.53		
計						2.53		
単価						2.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	運搬(堤防除草)	焼却 DID有 L≤1.0km	単位	m2	数量	1	単価	2.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1.0km以下 全ての費用	m2	1	2.53	2.53		
計						2.53		
単価						2.53	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草)	焼却 1.0km<L≤2.5km	単位	m2	数量	1	単価	2.95
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用	m2	1	2.95	2.95		
	計					2.95		
	単価					2.95	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)	焼却 DID有 2.5km<L≤4.0km	単位	m2	数量	1	単価	3.38
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4.0km以下 全ての費用	m2	1	3.38	3.38		
	計					3.38		
	単価					3.38	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	運搬(堤防除草)	焼却 DID有 4.0km<L≤5.5km	単位	m2	数量	1	単価	3.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m2	1	3.8	3.8		
	計					3.8		
	単価					3.8	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	運搬(堤防除草)	焼却 DID有 5.5km<L≤7.0km	単位	m2	数量	1	単価	4.22
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 7.0km以下 全ての費用	m2	1	4.22	4.22		
	計					4.22		
	単価					4.22	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	運搬(堤防除草)	京都市域	単位	m2	数量	1	単価	3.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用		m2	1	3.8	3.8	
計							3.8	
単価							3.8	円/m2

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	運搬(堤防除草)	宇治市域	単位	m2	数量	1	単価	5.07
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 10.0km以下 全ての費用		m2	1	5.07	5.07	
計							5.07	
単価							5.07	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	20,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員		人	1	20,370	20,370			
	計					20,370			
	単価					20,370	円/人		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	バックホ	山積0.28m3	単位	時間	数量		1	単価	6,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,305	6,305			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					6,305			
	単価					6,305	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量		単価	
						1		5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級						
			時間	1	5,588	5,588		
諸雑費 (まるめ)							0	
			式	1				
計						5,588		
単価						5,588	円/時間	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	ラフテレンクレーン	16t吊	単位	時間	数量		単価	
						8		4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊						
			日	1	35,200	35,200		
諸雑費 (まるめ)							0	
			式	1				
計						35,200		
単価						4,400	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	除草処分	刈草・水草(京都市域)	単位	t	数量	1	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	28,000	28,000		
計						28,000		
単価						28,000	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草処分	刈草・水草(宇治市域)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	単位	m2	数量		1	単価	31.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	31.09	31.09			
計						31.09			
単価						31.09	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	集草	人力	単位	m2	数量		1	単価	19.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		人力	m 2	1	19.39	19.39			
計						19.39			
単価						19.39	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	焼却		単位	m2	数量	1	単価	6.17
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	焼却		m2	1	6.17	6.17		
	計					6.17		
	単価					6.17	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	12.23
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	12.23	12.23		
	計					12.23		
	単価					12.23	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	運搬(芝養生)	焼却 L≤1.0km	単位	m2	数量	1	単価	2.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用	m2	1	2.53	2.53		
計						2.53		
単価						2.53	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	運搬(芝養生)	焼却 DID有 1.0km<L≤2.5km	単位	m2	数量	1	単価	2.95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2.5km以下 全ての費用	m2	1	2.95	2.95		
計						2.95		
単価						2.95	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	51.59
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹 (伐木除根)	伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	51.59	51.59		
	計					51.59		
	単価					51.59	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	45.86
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積積込み (機械施工) (伐木除根)	無し 全ての費用	m 2	1	45.86	45.86		
	計					45.86		
	単価					45.86	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	6.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	6.39	6.39		
計						6.39		
単価						6.39	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	27.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	27.39	27.39		
計						27.39		
単価						27.39	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費	幹	単位	t	数量	金額	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費	枝葉	単位	t	数量	金額	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	天端補修	補修材なし	単位	m2	数量	1	単価	64.84
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		無し 全ての費用	m 2	1	64.84	64.84		
計						64.84		
単価						64.84	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	天端補修	補修材有り RC-30 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	218.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-30) 25mm以上75mm未満 全ての費用	m 2	1	218.2	218.2		
計						218.2		
単価						218.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	散在塵芥処理	八幡市域	単位	m2	数量	1	単価	2.71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.71	2.71		
	計					2.71		
	単価					2.71	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	散在塵芥処理	京都市域	単位	m2	数量	1	単価	2.71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.71	2.71		
	計					2.71		
	単価					2.71	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	散在塵芥処理	宇治市域	単位	m2	数量	1	単価	2.71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.71	2.71		
	計					2.71		
	単価					2.71	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(八幡市域)	単位	m2	数量	1	単価	1.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 22.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	1.1	1.1		
	計					1.1		
	単価					1.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(京都市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.52
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.52	0.52		
	計					0.52		
	単価					0.52	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(宇治市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.72
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.72	0.72		
	計					0.72		
	単価					0.72	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	4,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 27.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,467	4,467		
	計					4,467		
	単価					4,467	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	8,832
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 27.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,832	8,832		
	計					8,832		
	単価					8,832	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	側溝清掃	無蓋	単位	m	数量	1	単価	436.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋		m	1	436.1	436.1	
計							436.1	
単価							436.1	円/m

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	処分費	可燃物(八幡市域、宇治市域)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)				t	1	13,600	13,600	
計							13,600	
単価							13,600	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処分費	不燃物(八幡市域、宇治市域)	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処分費	可燃物・不燃物(京都市域)	単位	m3	数量	1	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	9,000	9,000		
計						9,000		
単価						9,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	305.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	305.3	305.3		
計						305.3		
単価						305.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	687.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	687.6	687.6		
計						687.6		
単価						687.6	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	法面整形(盛土部)	機械	単位	m2	数量	1	単価	610.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	610.1	610.1		
計						610.1		
単価						610.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	法面整形(盛土部)	人力	単位	m2	数量	1	単価	1,249
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,249	1,249		
計						1,249		
単価						1,249	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,092
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,092	2,092		
計						2,092		
単価						2,092	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	土のう	仕拵(流用土)・積立	単位	袋	数量	1	単価	628.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	仕拵・積立	袋	1	628.1	628.1		
	計					628.1		
	単価					628.1	円/袋	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	境界杭	根巻基礎無し	単位	本	数量	1	単価	6,072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	付属物設置工(境界杭設置)	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	本	1	6,072	6,072		
	計					6,072		
	単価					6,072	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	32,700	32,700		
計						32,700		
単価						32,700	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,558	7,558		
計						7,558		
単価						7,558	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	防護柵	柵高 1.8m、メッシュフェンス 樹脂塗装	単位	m	数量	100	単価	9,922
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	50	3,208	160,400			
金網・支柱 (立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	100	2,788	278,800			
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)		m	100	5,530	553,000			
計					992,200			
単価					9,922	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	転落防止柵	h=1.1m 縦格子型 既設コンクリート建込 2.3×950×3000 白色塗装	単位	m	数量	100	単価	11,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	100	9,433	943,300		
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満	孔	33.33	5,234	174,449.22		
計						1,117,749.22		
単価						11,180	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	転落防止柵	h=1.1m 縦格子型 コンクリート基礎建込 2.3×950×3000 白色塗装	単位	m	数量	1	単価	11,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	11,270	11,270		
計						11,270		
単価						11,270	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	河川巡視	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	8,383
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	23,940	2,992.5			
普通作業員		人	0.125	20,370	2,546.25			
運転手(一般)		人	0.125	19,215	2,401.87			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	501	250.5			
ガソリン	レギュラー	L	1.3	147	191.1			
諸雑費(まるめ)		式	1		0.78			
計					8,383			
単価					8,383	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	河川巡視	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	8,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	23,533	2,941.62		
普通作業員			人	0.125	22,081	2,760.12		
運転手（一般）			人	0.125	20,233	2,529.12		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	501	250.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.3	147	191.1		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.54		
計						8,673		
単価						8,673	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	河川巡視	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	28,656	3,582		
普通作業員			人	0.125	24,790	3,098.75		
運転手(一般)			人	0.125	23,269	2,908.62		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	501	250.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.3	147	191.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		9.03		
計						10,040		
単価						10,040	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	河川巡視	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	28,225	3,528.12		
普通作業員			人	0.125	26,501	3,312.62		
運転手(一般)			人	0.125	24,268	3,033.5		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	501	250.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.3	147	191.1		
諸雑費(まるめ)			式	1		4.16		
計						10,320		
単価						10,320	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	基礎碎石	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,090	1,090		
計						1,090		
単価						1,090	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	32,700	32,700		
計						32,700		
単価						32,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,558	7,558		
計						7,558		
単価						7,558	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1	単価	630.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	630.5	630.5		
計						630.5		
単価						630.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1	単価	621.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	621.7	621.7		
	計					621.7		
	単価					621.7	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	20,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	20,370	20,370		
	計					20,370		
	単価					20,370	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	21,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	21,210	21,210		
	計					21,210		
	単価					21,210	円/人	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	バックホ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	4,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	39,190	39,190		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					39,190		
	単価					4,899	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	バックホ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,305
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3		時間	1	6,305	6,305	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							6,305	
単価							6,305	円/時間

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	バックホ	山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,225
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	1	7,225	7,225	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							7,225	
単価							7,225	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	バックホ	山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	1	10,300	10,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						10,300		
単価						10,300	円/時間	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	4,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,800	4,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,800		
単価						4,800	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		3t積級	時間	1	5,051	5,051		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,051		
単価						5,051	円/時間	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,588	5,588		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,588		
単価						5,588	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ダンプトラック	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	9,129
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	9,129	9,129		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,129		
	単価					9,129	円/時間	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	クレーン付トラック	2t積2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	5,443
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.0 t	時間	1	5,443	5,443		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,443		
	単価					5,443	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	クレーン付トラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量		1	単価	6,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	6,369	6,369			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						6,369			
単価						6,369	円/時間		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	ラフテレーンクレーン	16t吊	単位	時間	数量		8	単価	4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	1	35,200	35,200			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						35,200			
単価						4,400	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	ホイールローダ	0.5m3	単位	時間	数量		1	単価	6,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ホイールローダ (トラクタショベル) [普通]		排出ガス対策型 (第1次基準値) 0.5m3	時間	1	6,763	6,763			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						6,763			
単価						6,763	円/時間		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	処分費	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350			
計						2,350			
単価						2,350	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	処分費	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	11,660	11,660			11,660
計					11,660			
単価					11,660	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	1,000 金額	単価	6.17 摘要
普通作業員		人	0.3	20,370		6,111		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1			61		
計						6,172		
単価						6.17	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,305
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,315	3,410		
軽油		1. 2号	L	6.3	131	825		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,305		
単価						6,305	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,588
運転手 (一般)		人	0.17	19,215		3,266	
軽油	1. 2号	L	5.8	131		759	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53		53	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,588	
単価						5,588	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草・水草(京都市域)	t	100	28,000	2,800,000		
計						2,800,000		
単価						28,000	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草・水草(宇治市域)	t	100	13,600	1,360,000		
計						1,360,000		
単価						13,600	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	
							100	
							1,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹						
			t		100	1,000	100,000	
計							100,000	
単価							1,000	円/t

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	
							100	
							10,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉						
			t		100	10,000	1,000,000	
計							1,000,000	
単価							10,000	円/t

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物(八幡市域、宇治市域)					
			t	100	13,600	1,360,000	
計						1,360,000	
単価						13,600	円／t

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		不燃物(八幡市域、宇治市域)					
			t	100	13,600	1,360,000	
計						1,360,000	
単価						13,600	円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	9,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	可燃物・不燃物(京都市域)	m ³	100	9,000	900,000			
計					900,000			
単価					9,000	円/m ³		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	11,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	混合廃棄物	m ³	100	11,000	1,100,000			
計					1,100,000			
単価					11,000	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	628.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂	流用土	m ³	2	0	0		
普通作業員		人	3	20,370	61,110		
土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					62,810		
単価					628.1	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	6,072
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工	コンクリート製 根巻き基礎なし 手間のみ		本	1	4,212	4,212		
道路境界杭	国土交通省型 120×120		本	1	1,860	1,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,072		
単価						6,072	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	単位	m	数量	単価	金額	単価	9,433
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,282.5	128,250			
防護柵（P種）	2.3×950×3000 コンクリート建込用 白色塗装	m	100	8,150	815,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					943,300			
単価					9,433	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 11,270
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,962.5	296,250	
防護柵 (P種)	2.3×950×3000 コンクリートブロック建込用 白色塗装	m	100	8,300	830,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		750	
計					1,127,000	
単価					11,270	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	630.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	283.01	283,010		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	167	283,900		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号	L	73	131	9,563		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,527		
計					630,500		
単価					630.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	621.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	391.3	469,560		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	167	114,228		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油	1.2号	L	120	131	15,720		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,192		
計					621,700		
単価					621.7	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	1	10,900	10,900	
軽油	1. 2号	L	30.4	131	3,982	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	1	10,900	10,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					39,190	
単価					39,190	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,225
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	21,315	3,410			
軽油	1. 2号	L	9.2	131	1,205			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,610	2,610			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,225			
単価					7,225	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	10,300
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	21,315	3,410		
軽油		1. 2号	L	16	131	2,096		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,300		
単価						10,300	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,800
運転手 (一般)		人	0.17	19,215		3,266	
軽油	1. 2号	L	3.8	131		497	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37		37	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,800	
単価						4,800	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンブトラック[オンロード・ディーゼル]	3t積級					1	5,051
運転手（一般）		人	0.17	19,215		3,266	
軽油	1. 2号	L	4.8	131		628	
ダンブトラック[オンロード・ディーゼル]	3t積級	時間	1	1,120		1,120	
ダンブトラック[オンロード・ディーゼル]	3t積級 タイヤ損耗補修（良好）	時間	1	37		37	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,051	
単価						5,051	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量		1	9,129
運転手 (一般)		人	0.17	19,215		3,266	
軽油	1. 2号	L	11	131		1,441	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,129	
単価						9,129	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t					1	5,443
運転手 (特殊)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	4.2	131		550	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,270		1,270	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,443	
単価						5,443	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t					1	6,369
運転手 (特殊)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	5.7	131		746	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,369	
単価						6,369	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 0.5m3	単位	時間	数量		1	単価 6,763
運転手 (特殊)		人	0.21	21,315		4,476	
軽油	1.2号	L	4.1	131		537	
ホイールローダ (トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 0.5m3	時間	1	1,750		1,750	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,763	
単価						6,763	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1		11,655	11,655		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						11,660		
単価						11,660	円/人日	